Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA aprovou e ele sanciona, promulga e 

publica a seguinte Lei: 

Art. 11  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, na 
Contadoria Municipal, créditos adicionais suplementares no valor de até R$ 
657.580,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais), desti-
nados à reforço de dotação no orçamento vigente (LOA 2022 - Lei n°. 2.711 de 
(20/12/2021), classificadas e codificadas sob números: 

Codificação 

02.02.01.27.843.0000.0.003 

Categoria 
Econômica 

4.6.90.71.00 

Ficha Valor R$ Objeto Período

[...]

02.05.01.10.301.0027.2.030 3.3.90.30.00 209 300.000,00 
M. Consumo 

F M S 
Exercício 

2022 

Valor Total do Créditos Adicionais 657.580,00 

Parágrafo único - O valor presente crédito será coberto com recursos provenientes 

do ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL de dotação do orçamento vigente no valor de R$ 
657.580,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais), 
classificadas e codificadas sob nos: 

Codificação 
Categoria 
Econômica Ficha 

Valor R$ 
Objeto 

Sentenças 

Período 

Ex. 

02.2.01.28.843. 0000. 0.001 4.6.90.91.00 66 34.000,00 Judiciais 2022 
Adm Geral 

Obras e Ex. 

02.07.01.15.452.0019.1.096 4.4.90.51.00 1268 	623.580,00 Instalações 2022